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Lenin-emlékünnepség 
Propagandisták kitüntetése 

Lenin születésének 115. 
évfordulója alkalmából pén-
teken az MSZMP KB szék-
házában ünnepi megemlé-
kezést tartottak és ki tünte-
téseket adtak át a marx is ta 
—leninista eszmék ter jesz-
tésében kiemelkedő ered-
ményt elért pár tpropagan-
dis táknak és agitátoroknak. 

Az. ünnepséget — amelyen 
részt vett Kadar János, a 
Magyar Szocialista Munkás-
pá r t fő t i tkára és Pál Lé-
nárd. a Központi Bizottság 
t i tkára — Lakatos Ernő, a 
Központi Bizottság osztály-
vezetője nyitotta meg. Ez-
után Övári Miklós, a Poli-
tikai Bizottság tagja, a Köz-
ponti Bizottság t i tkára mon-
dott ünnepi beszéd"t. niél-
t" tva Vlagyimir Iljics Lenin 
munkásságának történelmi 
jelentőségét. 

Az ünnepi beszéd e lhang-
zása u tán Berecz János, a 
KB t i tkára a hagyományok-
nak megfelelően állami ki-
tüntetéseket és Lenin-emlék-
plaketteket adott á t a kivá-
ló propagandis táknak és agi-
tátoroknak. A Munka Ér-
demrend arany fokozatát 
kaota Nádor György. a 
Nemzetközi Kulturál is Inté-
zet főigazgatója és Tóth Bé-
la alezredes. Tizenkilencen 
a Munka Érdemrend ezüst 
fokozatát , négyen pedig 

bronz fokozatát kapták meg. 
A Központi Bizottság 183 
propagandistát es agi tátor t 
Lenin-emlékplakettel ju ta l -
mazott. 

Az ünnepséget kővetően 
az MSZMP Központi Bizott-
sága fogadást adott a részt-
vevők tiszteletére. A foga-
dáson megjelent Kádár Já-
nos. 

A Csongrád megyei pro-
pagandisták közül a Munka 
Érdemrend ezüst fokozatát 
kapta Keresztes Zoltán. a 
makói városi pártbizottság 
t i tkára és Mayer Gyuláné 
docens, aki az Állatorvos-
tudományi Egyetem Állat-
egészségügyi Főiskolai Ka-
rán taní t Hódmezővásárhe-
lyen. 

A Lenin-emlékplakettet 
Bodor Pál csongrádi nyug-
díjas. Harangozó Sándor 
szentesi ál talános iskolai 
diákotthoni igazgató. dr. 
Kiss Tibor, a Csongrád me-
gyei Gabonaforgalmi Válla-
lat igazgatóhelyettese. dr. 
Sebe János, a megyei pár t -
bizottság osztályvezetője. 
Tatár Julianna, a Hódiköt 
anyaggazdálkodási referen-
se. Tóthné dr. Jónás Irma, 
a Juhász. Gyula Tanárképző 
Főiskola Marxizmus—Leni-
nizmus Tanszékének tanára , 
és Tukacs István kisteleki 
nyugalmazott á l talános is-
kolai igazgató vette át. 

Hétfőn 

Koszorúzás Szegeden 
Az MSZMP Szeged Váro-

si Bizottsága, a Szegedi Me-
gyei Városi Tanács, a nép-
f ron t városi bizottsága és 
az MSZBT szegedi tagcso-
por t ja i Lenin születésének 

115. évfordulója tiszteletére 
koszorüzási ünnepséget ren-
dez ápril is 22-én, hétfőn, 
délután 3 órakor a Rákóczi 
téri Lenin-szobornál. 

Két műszakban 
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Molnár József (clvululu 
A mezőgazdaságban a késői .ki tavaszodás miat t összetor-
lódtak a munkák. A gépek két műszakban, sőt hét végén 
is já r ták a határ t . Fnnek köszönhetően, legtöbb helyen 
m á r csak azoknak a növényeknek az elvetése van hátra , 
amelyek egyébként is melegigényesebbek. Súndorfnlván. a 
Magyar—Lengyel Barátság Ts'z-ben 240 hektár napraforgó 
és 837 hek tá r kukorica vetését fejezik be a hónap vegére. 
Képünkön: kukoricavetés előtti talaj-előkészítés, vegysze-

rezés és lazítás a gépláncokkal 

Munkavédelem 
Tárgyalta a nyomdászszakszervezet 

A Nyomda-, a Pap í r ipar 
és a Sa j tó Dolgozói Szak-
szervezetének Központi Ve-
zetősége pénteki ülésén meg-
vitat ta az alapszervezeti vá-
lasztásokkal kapcsolatos fel-
adatokat . továbbá a szak-
szervezet 42. kongresszusa 
szervezeti előkészítésének és 
lebonvolitásának kérdéseit. 

Ezután tá jékoztatói hall-
gatott meg az, üzemi balese-
ti helyzet alakulásáról. 

A szakszervezethez tarto-
zó vállalatoknál 1984-ben 
összesen öt halálos kimene-
telű baleset történt. 

Mind a nyomda- , mind a 
papír iparban gyakran meg-
sértik a munkavédelmi elő-
írásokat, s az sem ritka 
hogy a dolgozók, sőt. egyik-
másik középvezető sem is-
meri kellőképpen a munka-
védelmi előírásokat, a gép-
k°/»lési utasításokat. 

Losonczi Pál fogadta 
Margit hercegnőt 

Losonczi Pál, az Elnöki Ta-
nács elnöke pénteken a Par -
lamentben fogadta Margit 
hercegnőt, 11. Erzsébet angol 
királynő testvérét, az. angol 
Királyi Balett elnökét, aki a 
társulat budapesti vendég-
szereplése alkalmából ma-

gánjellegű látogatáson tar -
tózkodik hazánkban. A talál-
kozón részt vet t Bcniji József 

külügyminiszter-helyettes, 
jelen volt Pcter Unwin. 
Nagy-Bri tannia és Észak-Ír-
ország Egyesült Királyság 
budapesti nagykövete. (MTI) 

Választási jelölő gyűlések 
Hétiőlől városszerte folytatódnak a jelölő gyűlések. Eze-

ken több száz szegedi választópolgár vesz részt, és dönti 
el, hogy kik kerül jenek föl a listára a népfront jelölt jei 
közül. 

Az országgyűlési képviselők •jelölő gyűlését Szegeden 
a 2-es választókerületben hétfőn délután 5 órakor t a r t j ák , 
az If júsági Házban. Ugyanezen a napon a 4-es választóke-
rületben, a texti lművek kul túr termében, délután fel 3 óra-
kor kezdődik a jelölő gyűlés. A íl-as választókerületben, 
Pusztamérgesen szintén hétfőn, este 7 órakor , a 9-es vá-
lasztókerületben, Csengelén, a tornacsarnokban délután 1 
órakor lesz a jelölő gyűlés. 

Április 23-án, kedden a 3-as választókerületben, az 
MSZMP Eszperantó utcai székházában délután 5 órakor, 
és a 8-as választókerületben, Ásotthalmon, a művelődési 
házban este 6 órakor lesz a jelölő gyűlés. Szerdán, 24-én 
a 4-es választókerületben, a ruhagyárban délután fél 3 
órakor lesz. 

A tanácstagok jelölő gyűléseit a hét elején a követ-
kező időpontokban t a r t j ák : hétfőn, 22-én az l -es választó-
kerületben, a Hazafias Népfront Szeged városi bizottsága 
tanácstermében 17 órakor ; a 7-es választókerületben, a 
Dugonics ál talános iskolában 17 órakor ; a 10-os választó-
kerületben. a Juhász Gyula Tanárképző Főiskolán 17 óra-
kor; a 25-ös választókerületben, a Révai ál talános iskolá-
ban ,18 órakor ; a 32-es választókerületben, a gedói á l ta lá-
nos iskolában 18 órakor ; a 35-ös választókerületben, az Or-
tu tay ál talános iskolában este fél 0 órakor : a 39-es válasz-
tókerületben, a Kodály téri á l talános iskolában 18 órakor ; 
az 53-as választókerületben, a MÁV étkezdéjében 18 óra-
kor; az 59-es választókerületben, a Dózsa ál talános isko-
lában (Tápén) 18 órakor ; a 68-as választókerületben, a 
Bölcs utcai ál talános iskolában (Szeged-Dorozsma) 17 óra-
kor : a 77-es választókerületben, az egészségügyi főiskolán 
18 órakor ; a 88-as választókerületben, a Tisza—Maros-szög 
Mgtsz-ben 18 órakor. 

Kedden. 23-án a, 11-es választókerületben, a közgaz-
dasági szakközépiskolában (Gutenberg utca) 17 órakor ; a 
27-es választókerületben, a Révai ál talános iskolában 18 
órakor ; a 28-as választókerületben, a t a r ján i III-as számú 
általános iskolában 18 órakor; az 50-es választókerület-
ben, a MÁV-nevelőintézetben 18 órakor : a 67-es választó-
kerületben, a Bölcs utcai ál talános iskolában (Szeged-Do-
rozsma) 17 órakor ; a 78-as választókerületben. a Mező Im-
re ál talános iskolában 18 órakor ; a 83-as választókerület-
ben. a tanácsi oktatási továbbképző intézetben 13 órakor : 
a 8U-es választókerületben. S/öregen, az ál talános iskolá-
ban 13 órakor ta r tanak jelölő gyűlést. 

Szerdán. 24-én a 18-as választókerület tanácstagjelőlö 
gyűlését a Szilléri ál talános iskolában 17 órakor t a r t j ák . 

Kisteleken a következő helyeken tar tanak tanácstagi 
jelölő gyűléseket: 

Április 22-én, hétfőn az l -es választókerületben, a gim-
náziumban 18 órakor. A 3-as választókerületnek, a Petőfi 
Sándor ál talános iskolában 18 órakor ; a 18-as választóke-
rületnek. az 1. számú óvodában 18 órakor ; a 28-asnak. a 
kábelgyár k lubjában 18 órakor : a 35-ösnek, a II. Rákóczi 
Ferenc ál talános iskolában 18 órakor. 

Mórahalmon a következő helyeken tar tanak tanácsta-
gi jelölő gyűléseket: 

Április 22-en. hétfőn a 6-os választókerületnek, a mű-
velődési házban 17 órakor : a 11-es választókerületnek 
ugyancsak a művelődési házban 19 órakor : a 12-esnek. a 
kisvendéglőben 17 órJí tor; a 23-asnak, az ecset üzetnberi 19 
órakor, 

Aorilis 23-án. kedden a 16-os választókerületnek, a 
gazdasági iskolában \a órakor : a 29-esnek, a Magda-ta-
nvában (IV. kerület 153.) 19 órakor ; a 30-asnak. a bor-
p incébe" 17 órakor. 

A r r ' l ' s nj.Ap. szerdán a 15-ös választókerületnek, a 
művelődési házban 17 órakor : a 26-osnak. a ea/ilasáei is-
kolában 17 órakor : -t 29-esnyk. a borpincében '9 ó rakor : 
» a:>-asníik a Csipak-iskoiában '9 órakor ; a 34-esnek, a 
Onhó-*3nvában 19 órakor és n 35-ös választókerületnek, a 
Széksósi iskolában 19 órakor. 

Stafétaváltás 
Petőfitelepen 

László, az Építési Szállítási 
Vállalat gépjármü-műszaki -
felügyelője 1957 óta vál lal ja 
a közösséget a petöfilele-
piekkel. Mint megfogalmaz-
ták: lakótársaik bizalmát 
olyan hitellevélnek tekintik, 
amelynek összegét kama-
tostul szeretnék ma jd visz-

szaadni. Programnak hitele-
sebbet nem k ívánha tnak 
választóik. A s tafé tavál tók 
ígéretének hihetnek az 56-
os választókerület polgárai. 
Még akkor is. ha a k a d 
köztük kétkedő. A demok-
rat izmusba ez is belefér . . . 

P. K. 

Hármas jelölés 
Sándorfalván 

Szeged lakóinak egyötöde 
nyugdíjas. A petölitelepi 
56-os számú választókerület 
lakóinak kot összetételéről 
nincs adat a bi r tokomban, 
de azt lát tam a csütörtök 
esti jelölő gyűlésen hogy 
jobbára a nyugdíjas korha-
lárhoz közeli, vagy azt mái' 
túlhaladott életkorú nők és 
férfiak üllek a Gera Sán-
dor ál talános iskola osztály-
termeben. (Ha nem számo-
lom a jelenlevő iskolásokat, 
még inkább fel tűnő u f i a -
talok, a húszon- és h a r -
mincévesek korosztályának 
hiánya. . . . ) 

E tényből legalább három 
következtetés adódik: 1. 
számítani lehet rá, hogv a 
jelölő gyűlés egyetlen napi-
rendjén (a jelöltek állításán) 
kívül szóba kerülnek u vá-
lasztókerület sa já tos gond-
jai: 2. az ..itt mindenki is-
mer mindenki l ' -a lapon a 
népf ron t jelölt jeinek t a n j -
csos helybélieknek" lenni-
ük; 3. a jelölés technikai 
részleteit, kissé alaposabban 
el kell magyarázni a gyű-
lés résztvevőinek. 

Ügy tünt , mindezekkel 
számoltak is a városrész 
párt- és népfrontszervezeté-
nck vezetői, különben miér t 
mondta volna el e löl járóban 
a jelölő gyűlés elnöke, hogy 
lehetőleg u napi rendre szo-
rítkoznak a hozzászólók. 
Máskülönben nem fektet tek 
volna annyi fáradságot le-

endő tanácstagjuk előzetes 
kiválasztásába. (Talállak is 
két a lkalmas jelöltet aki 
nem is csak. hogy petölite-
lepi, de épp az 56-os kör-
zetben lakik!) S mint kide-
rült. nem volt felesleges 
a jelölés szabályait többször 
ismertetni, még így is volt, 
aki nem tudta mindkét je-
liül nevének hallatán fel-
emelheti a kezét, választani 
közülük m a j d csak június li-
án k e l l . . . 

Az előkészítésben részt-
vevők igyekezete más vo-
natkozásban is üdvözlendő: 
f iatal í tásra törekedtek. An-
nak a t izenegynéhány ut-
cának ezernyi gond já l -ba já t 
(hogv most csak a járda-
építésre, szennyvíz-, belvíz-
elvezetésre. gázhálózat-bőví-
tésre utal juk) vál lára ven-
ni valóban fáradhata t lan , a 
közéletben eligazodni ludo 
tanácstag kívántat ik. Szer-
vezni házról-házra járni , 
az összefogás ígéretét 
forintra, betonlapra, társa-
dalmi munkaórákra váltani 
— ehhez a jószundékon ki-
viil rátermettség, ' ' munkabí -
rás J s szükséges. Meg cg" 
szónak a kimondása: S ez: 
a vállalom". 

Bobvos János a Fadrusz 
János utcából és Tóth 
László a Sirálv utcából vál-
lalta. Egyidősek: negyven-
egy évesek. Bobvos János, az 
Energial'elügyelet kazán-
felügyelője 1969-től, Tóth 

Aranyeső nyílik a sándor-
falvi főutcán, betonkeverők 
forognak, építők sürögnek a 
virágzó tavaszi dé lu tán: ki 
fog itt jelölő gyűlésre men-
ni? A 6-os választókerület 
gyűlésének kezdetére még-
is benépesül a kijelölt tan-
terem, még a papírkosárra 
is telepszik valaki. A legiz-
galmasabb helyi kérdés a 
gázvezetés: mikor ehhez ér t 
Király József, a sándqrfa l -
vi pártbizottság t i tkára , 
mocorogni kezd a nép, a 
papírkosár összeroskad a 
ra j ta ülő alatt . 

Az ország életében a 
nadrágszí j meghúzását hoz-
ta az elmúlt négy eszten-
dő. Sándorfa lva azonban 
sokat fejlődött . Nyolc cél-
csoportos lakás épült, befe-
jezték az iskola tornater -
mét. Három kilométeres 
szakaszon szilárd burkola-
tú uta t alakítottak ki a Jó-
kai. a Brassói, a Felszaba-
dulás és a Mátyás utcában. 
Ehhez szinte minden lakos 
hozzájárul t pénzzel, is meg 
térítés nélküli munkával is. 
A lakosság által végzett 
társadalmi munka 26 millió 
for intra rúgott. 1984-ben 
megkezdték a gázhálózat 
kiépítését, először a Ma-
gyar—Lengyel Barátság Tsz 
telephelye és a Hódgép 
sándortalvi gyáregysége 
környékén. Közel 2 kilomé-
teres szakaszon m á r a la-
kosság is bekapcsolódha-
tott a gázfogyasztásba. Ta-
nvavil lamositásra kerül t sor 
Homokpusztán és Bodorszé-
ken, a víztorony környéki 
üres területen 77 házhelyet 
alakítot tak ki. közülük 43 
már gazdára is talált. Szep-
tember l - r e elkészül az ú j 
iskolaépület. A művelődési 
házban pinceklubot alakí-
tottak ki, korszerűsítették 
az óvoda és az iskola fű té-
sét. Az ötvenszemélyesre 
tervezett óvodából a lakos-
ság áldozatvállalásával 75 
személyes lett. J avu l t a 
körzeti orvosi rendelők mű-
szerrel való ellátottsága. 

Az elmúlt évek eredmé-
nyei bizonyították: a jól 
összefogott helyi erők és a 
megyétől érkező támogatás 
előbbre vit te a települes 
ügyét. A kővetkező tervidő-

szakban is lesz egy sor 
munkát , összefogást és lel-
kesedést igénylő fe ladat : 
járdaépítés, a szemétszál-
lítás megszervezése, a gáz-
hálózat kiépítése. A gázfű-
tés el terjedésével ugyanis 
nem lesz hol eltüzelni az 
éghető hulladékot. A zár t 
szennyvízelvezető csator-
nára is szükség lenne: el-
dugulnak a derítők, a de-
rítés egyébként is környe-
zetszennyező hatású. 

Marton János volt az első 
fölszólaló. Elmondta, a vá-
lasztás mostani r e f o r m j a 
nem azt jelenti, hogy több 
pár t k o r t e s k e d j , mint ré-
gen, gur í t ják a nagy hor -
dót. vágják az öklöket a 
választásig, hogy aztán aki 
nyer, a választók aka ra t á ra 
fi t tyet hányva úgy kormá-
nyozzon, ahogy akar . J a v a -
solta, hogy a két jelölt. Ki-
rály József és Tótli György 
mellé áll í tsanak egy ha rma-
dik, a fe ladatra szintén a l -
kalmas ember t is: Sipos 
Nándort. 

— Melyik nem tetszik 
neked? — kiabált közbe a 
hátsó sorból egy öregasz-
szony. 

— Mért kell zavarni , aki 
hozzászól? — intették le 
többen. 

Berta István k i fe j te t te , 
jó, hogy megszervezik a 
szemétszállí tást , mer t van, 
aki egyszerűen az u tcára 
hordja . A falu melletti e r -

. dő is tele van vele. 
Tóth György, az egyik 

jelölt elmondta, nagyot fe j -
lődött a község, a lakosság 
öntevékenységére ezután 
is számítani lehet, a köz-
ponti forrásokból is szive-
sebben egészítik ki, ami t 
helyben már megkezdték. 
Özvegy Najzer Alajosné 
csak annyi t mondott , na-
gyon jó. hogy jön a gáz, 
de al'í egvedül él és kevés 
nyugdí ja t kap, annak na -
gyon megterhelő. A jövőben 
a közadakozásos - progra-
moknál f igyelembe kell 
venni a lakosság tehervise-
lő képességét. Mindhárom 
jelölt megkapta a polgárok 
bizalmát. Ugy fogalmaztak: 
— Majd a ceruza megmond-
ja melyikük legyen tanács-
tag. 

T . I . 

Másodszor, Bakson 
A 9-e.s számú országgyűlé-

si választókerülethez tartozó 
Bakson tar tot ták meg teg-
nap. petiteken délután a két 
nappal korábban már Kiste-
leken jelöltté választolt dr. 
Antalffy György tanszékve-
zető egyetemi tanár és Ká-
nitz Zoltán kisteleki gyár-
igazgató második jelölő 
gyűlését. A Pap Istvánnak. 
az MSZMP Kistelek városi 
jogú nagyközségi bizottsága 
t i tkárának elnökletével le-
zajlott jelölő gyűlés szóno-

ka Balogh Lajosné. Baks ta-
nácselnöke volt. A művelő-
dési házban összegyűlt vá-
lasztópolgároknak ö tet t — 
u népf ron t a j án l á sá ra — ja-
vaslatot arra , hogy a körzet 
eddigi országgyűlési képvi-
selőjét dr. Anta l í fv Györ-
gyöt é s a környéken 1983, 
azaz kinevezése óta magá-
nak megbecsülést szerzett 
Kánilz Zoltánt vegyék fel a 
képviselői jelölőlistára. 

A gyűlés 268 résztvevője 
megszavazta d javaslatot . 

Csanyteleken is . . 
A csunyteleki moziban 

tar tot ták meg pénteken este 
Csongrád megye 10. sz. or-
szággyűlési választókerületé-
nek második jelölő gyűlését. 
A gyűlésen Varga Zsuzsan-
na. a csongrádi városi pár t -
bizottság t i tkára mondot t 
beszédet. Ismertet te a Haza-
fias Népfront javasla tá t az 
országgyűlési képviselőjelöl-
tek személyére: Galli Péter 
és Bosánszki Mihály é le tút -
járól. A gyűlés elnöke be-
jelentet te: az előző ország-
gyűlési képviseló-jelölo gyű-
lésen a fenti személyek mel-

lett további javaslatot is el-
fogadtuk. dr. Eke Karoly is 
megkapta a bizalmat. Ezt 
köveiden került sor a szava-
zásra: a 290 választópolgár 
Galli Peter . Tisza Bútor-
ipari Vállalat gazdasági 
igazgatóhelyettese és Bo-
sánszki Mihály, a csnngi.nl-
bokrosi Kossuth Termelőszö-
vetkezet mezőgazdásza jelö-
lés i t támogatta. Dr. Eke Ká-
roly. ,i Magyar Rádió fő-
munkatá rsa a csanyteleki 
képviselő-jelölő gyűlésen 
nem kapta meg a jelenlevők 
szavazatainak egyharmadat . 


